

نیمکت‌های لیگ برتر همچنان قربانی می‌گیرد

تغییرسکان‌دار از صدر تاجر

گزارش یک

اکبرمتشولو

روزنامه نگار

نیم‌فصل اول بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان در حالی به پایان رسید که به جرأت می‌توان گفت در این فصل از رقابت‌ها، رکورد جدیدی در لیگ برتر به ثبت رسید که البته نه تنها افتخارآفرین نیست بلکه به خوبی و شفافیت تمام حال نزار فوتبال کشورمان و بویژه لیگ برتر را نشان می‌دهد، که به نظر می‌رسد با وجود هشدار بسیاری از رسانه‌ها در این خصوص با پرداختن به معضلات لیگ برتر، همچنان شاهد بی‌تفاوتی مسئولان امر در این خصوص هستیم و متولیان این حوزه نه تنها چندان اهمیتی به این اتفاقات و معضلات لیگ برتر ندارند، بلکه این هشدارها را معمولاً حمل بردشمنی رسانه‌ها با خودشان می‌دانند. از طرف دیگر این رکورد که به آن خواهیم پرداخت در حالی رخ می‌دهد که قریب به اتفاق باشگاه‌ها از نداشتن حمایت‌های مالی و مشکلات پولی تیمشان ناله می‌کنند، اما

بیشترین تغییرات نه تنها ثمری برای تیم نداشته، بلکه شرایط برخی از این تیم‌ها، از قبل هم بدتر شده است

قبل هم بدتر شده است

هزینه‌های مضاعف و بی‌حساب و کتابی که در بیشتر باشگاه‌ها انجام می‌شود، چیزی غیر از آنچه مسئولان باشگاه‌ها درباره مشکلات مالی داد می‌زنند، به ما نشان می‌دهد. حرف اصلی در اینجا، تغییرات زود هنگام و البته هزینه روی نیمکت تیم‌ها است. متأسفانه به یاد داریم که در سال‌های نه چندان دور، باشگاه‌های کشورهای حوزه خلیج‌فارس را به خاطر تغییرات مداوم روی نیمکت تیمشان مسخره می‌کردیم و حالا دقیقاً این موضوع در لیگ برتر فوتبال کشورمان رخ می‌دهد و باز هم متأسفانه تأیید باید بکنیم که فقط در یک نیم‌فصل و نه در یک فصل کامل قبل از رسیدن به هفته پانزدهم، ۷ تیم از ۱۶ تیم لیگ برتری، نیمکت‌شان دچار تغییر و تحولات اساسی شده که علاوه بر تحمیل هزینه‌های گزاف بر باشگاه‌ها، استعدادیابی و فرصت دادن به جوان‌ترها و با انگیزه‌ها را کاملاً از بین برده است. این اتفاقات در حالی رخ داده که بیشتر این تغییرات نه تنها ثمری برای تیم نداشته، بلکه شرایط برخی از این تیم‌ها، از قبل هم بدتر شده است. این شرایط تقریباً از صدر تا قعر جدول رده‌بندی رخ داده و کاملاً نگران‌کننده است. از باشگاه‌های مطرحی مثل سپاهان، پرسپولیس و استقلال گرفته تا باشگاه‌هایی مثل مس رفسنجان،



اردوی کیش فعلاً قطعی نیست

صدای تغییرات در باشگاه ذوب‌آهن

در روز یکم دی ماه ۱۴۰۳، اردشیر افضلی به‌عنوان مدیرعامل کارخانه ذوب‌آهن منصوب شد. او بعد از رسیدگی اولیه به زیرمجموعه‌های کارخانه ذوب‌آهن، کم‌کم در حال پیاده سازی ایده‌ها و تکرش مدیریتی خود در آنهاست و یکی از این زیرمجموعه‌ها باشگاه ذوب‌آهن است. هفته گذشته شاهد تغییراتی در میان معاونان باشگاه اصفهانی بودیم که البته ذوبی‌ها ترجیح دادند این مسائل را اطلاع‌رسانی نکنند. به نظر می‌رسد در دوره افضلی، اولویت روی استفاده از نیروهای استعدادی



قطعی نشده است. با توجه به پروسه رایج برای انتخاب مدیران عامل اگر قرار بر تغییرات در باشگاه ذوب‌آهن باشد، بعید است که زودتر از ۲۶ روز آینده خبری از معرفی مدیرعامل جدید باشد.

لیگ یک آمده‌ام. شک نکنید که از تیم شناخت کافی دارم و روز اول حضورم در تیم، بازیکنان را با اسم کوچکشان صدا می‌زدم که خودشان هم تعجب کرده بودند. قبل از آن هم هیچ صحبتی با من نشده بود و یک‌شنبه این پیشنهاد مطرح شد و به توافق رسیدیم. «پیوس دربراه وضعیت فعلی پرسپولیس یا کریم باقری می‌گویند: «با کریم هنوز صحبت نکردم. او اگر از هر مربی بزرگی که کنارشان بوده، کمی یاد گرفته باشد الان تجربه‌اش از همه ما بیشتر است. اگر خودش بخواهد می‌تواند سرمربی خوبی باشد منتها هر کسی روحیه خودش را دارد. من از هم‌ان ابتدا می‌گفتم باید

لطیفی: اوضاع ذوب‌آهن اصلاً خوب نیست

ربیعی حق دارد ناراحت باشد

امید لطیفی بازیکن ذوب‌آهن از عملکردش در نیم‌فصل اول واغضای کادرفنی خود را با درگیری برطرف کرد. در این دیدار با وجود اینکه در نیمه دوم فرصت مناسب نبود و نه دید مناسب داشتیم. در نهایت همه چیز مساوی تمام شد. «او درباره ناراحتی سرمربی از وضعیت تیم می‌گوید: «ربیعی حق دارد که ناراحت باشد چون اصلاً اوضاع خوب نبوده و به عنوان مثال ما همین الان با ۳۰ درصد درافتی به تعطیلات آماده‌ایم. این در حالی است که مدیران قبول داده بودند شرایط بهتر شود اما چنین چیزی با فعلاً دیده‌ایم. قطعاً این مسائل روی تیم‌های برتر جدول صعود کنیم.»

«آقای دایی کلا هر سه، چهار بازی یک بار در بازی‌های ما حضور پیدا می‌کنند ضمن اینکه شرایط فیزیکی علی آقا هم به گونه‌ای بود که نمی‌توانستند در بازی مقابل تیم سرخابی شرکت داشته باشند. به همین دلیل اخباری که به کریم باقری و دیگر دوستان رسانده‌اند درست نبوده و بیشتر گمانه‌زنی بوده خواهد شد. از اسطوره‌های فوتبال ما است اما اخباری که به او و دیگر عزیزان در مورد علی دایی گفته‌اند درست نبوده است. چون چند

توانستم پنج صعود از لیگ دو به لیگ یک داشته باشم. با این حال علاقه داشتم که در لیگ یک کار کنم و با پیشنهادی که جناب سرهنگ انجام دادند، طی یک جلسه مذاکره به آن توافقی که مدنظرم بود، رسیدیم. چون شناختی خوبی از لیگ دو، لیگ یک و لیگ برتر دارم، می‌دانستم که این تیم نیروی زمینی پتانسیل آن را دارد که بتواند رتبه تک‌رقمی بگیرد. تیم ما بازیکنانی عالی دارد. در این چند روز فقط روی مسائل روانی کار کردیم و توانستیم این هفته یک بازی جوانمردانه انجام دهیم.» او با اشاره به شرایط فنی این تیم می‌گوید: «در این پنج روز خیلی

قربانی: با نیمکت حریفان اصلاً کاری نداریم

نمی‌توانیم «زوری» داور درست کنیم

بابت برگزاری دیدارها تشکر می‌کنم. همکاری خوبی میان باشگاه، بازیکنان و اعضای کادرفنی وجود دارد و در ثبت این نتایج تأثیرگذار بوده است. «قضاوت برخی از داوران بسیار خوب بود، اما برخی قضاوت‌ها در حد لیگ یک نیست. نمی‌توانیم «زوری» داور درست کنیم. وقتی سطح یک داور پایین است، نمی‌توانیم بازی‌های بیشتری به او بدهیم و اگر این اتفاق بیفتد، شبهه ایجاد می‌شود. یک داور شایسته باید در لیگ برتر هم قضاوت کند و امیدوارم قضاوت مسابقات را به داورانی بدهند که لایق باشند.» او در مورد درگیری‌هایی که در بسیاری از دیدارهای لیگ به وجود آمده

که در آن ورزشگاه آزادی هم راه‌اندازی شود. خدا را شکر پولی که جمع‌آوری شد به گروهی از بازیکنانی که مشکل داشتند تزریق شد و مقدار دیگری هم در قالب چک بود که این مبلغ و چک‌ها هم به امید خدا بزودی در اختیار بقیه بازیکنانی که حتی از دهه ۳۰، ۴۰ هستند و واقعاً نیاز به این کمک دارند قرار داده خواهد شد. «مهدوی درباره دعوت نشدن دایی به تیم ملی ۹۸ و بی‌میلی باقری و شاه‌رودی به بازی در این تیم نیز این توضیح را داد:

ناصر قراقرلو روزنامه نگار محمدرضا مهدوی درباره عواید بازی نمادین تیم‌های منتخب سرخابی و تیم منتخب ۹۸ چه شد، این توضیح را داد: «ما برنامه‌ریزی کرده بودیم یک‌سری از اتفاقات خوب را برای بازیکنانی که زمین خورده‌اند و شرایط مالی خوبی نداشتند رقم بزنیم و فقط اهداف خیرخواهانه داشتیم ضمن اینکه بازی نمادینی باشد

فوتبال ایران

www.INN.ir/iranvarzeshii

خبر

محکومیت مس رفسنجان در کمیته وضعیت

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال آرای خود را درباره چهار پرونده صادر کرد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، آرای صادره کمیته وضعیت به شرح ذیل است:

با توجه به شکایت امین رضایی از باشگاه پارس جنوبی جم، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۹۵ میلیون و ۴۸۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پی شکایت محمدامین درویشی از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۳۰ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پرونده شکایت پیمان نامور از باشگاه شهرراز شیراز، کمیته وضعیت قرار عدم استماع دعوی را صادر کرد.

با توجه به شکایت سیدمحمدعلی مرادی از باشگاه پارس جنوبی جم، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۷۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۵ میلیون و ۸۱۴ هزار و ۲۵۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

گودرزی در سپاهان ماند

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان به دنبال درخواست یحیی گل محمدی سرمربی قهرمزپوشان، برای جذب حسین گودرزی مدافع چپ سپاهان اقدام کرده بود. مدیرعامل فولاد چند روز قبل به طور رسمی برای جذب گودرزی به سپاهان نامه نوشت و ظاهراً سپاهانی‌ها پاسخ این نامه را داده و با جدایی گودرزی مخالفت کردند. در نامه‌ای که یوسف‌نژاد، مدیرعامل سپاهان خطاب به باشگاه فولاد نوشته، آمده که به دلیل کمبود بازیکن در پست مدافع چپ، کادرفنی و سرمربی تیم با انتقال گودرزی به فولاد مخالفت کرده‌اند. سپاهان در ابتدای فصل در آرای پرداخت رضایتنامه‌های سنگین گودرزی را از شمس‌آذر قزوین خریداری کرد و با وجود درخواست فولادی‌ها مشخص بود که پاسخ سپاهان به این درخواست منفی است. با این حال مدیرعامل فولاد بنا به درخواست گل محمدی در این خصوص اقدام کرد که راه به جایی نبرد.

سهرابیان باید در نساجی بازی کند



آرمین سهرابیان که در ابتدای فصل عضو استقلال بود و برای آبی‌پوشان بازی هم کرد، در آخرین روزهای نقل و انتقالات تابستانی قرارداد خود با استقلال را فسخ کرد و راهی نساجی مازندران شد. حالا در نقل و انتقالات زمستانی شایعاتی در فضای مجازی درباره جدایی سهرابیان از نساجی و حضورش در سایر تیم‌های لیگ برتر و حتی بازگشت او به استقلال مطرح شده که این مسأله هرگز امکان پذیر نیست. بر اساس قوانین نقل و انتقالات فوتبال ایران، هیچ بازیکنی در طول یک فصل نمی‌تواند در لیگ برتر پیراهن سه تیم را بپوشد و با توجه به اینکه سهرابیان از دو قرارداد خود در فصل جاری استفاده کرده، حق حضور در تیم دیگری و حتی تیم استقلال را ندارد. به این ترتیب با وجود شایعات مطرح شده درباره آرمین سهرابیان، این بازیکن مجبور است در نساجی بماند و تا پایان فصل کارش را در این باشگاه ادامه بدهد.

برنامه لیگ برتر

هفته شانزدهم
دوشنبه ۲ بهمن
گل‌گهرسیرجان- ملوان ۱۵:۳۰
خیبر خرم‌آباد- هوادار ۱۶:۰۰
آلومنیوم‌ارک- استقلال خوزستان ۱۶:۰۰
استقلال- شمس‌آذر قزوین ۱۶:۴۵
سه‌شنبه ۳ بهمن
چادرملو اردکان- سپاهان ۱۵:۰۰
تراکتور- مس رفسنجان ۱۶:۰۰
ذوب‌آهن- پرسپولیس ۱۶:۴۵
فولاد- نساجی مازندران ۱۷:۰۰
هفته هفدهم
شنبه ۶ بهمن
ملوان- استقلال ۱۵:۴۵
استقلال خوزستان- گل‌گهر ۱۶:۰۰
یکشنبه ۷ بهمن
مس رفسنجان- فولاد ۱۷:۴۵
پرسپولیس- تراکتور ۱۸:۰۰
سپاهان- خیبر خرم‌آباد ۱۸:۰۰
دوشنبه ۸ بهمن
شمس‌آذر- چادرملو ۱۵:۳۰
هوادار- ذوب‌آهن ۱۶:۰۰
نساجی- آلومنیوم ۱۶:۴۵

اخبار منتشر شده کذب است مهدوی: قرار نبود دایی در تیم منتخب بازی کند



محمدرضا مهدوی درباره اینکه عواید بازی نمادین تیم‌های منتخب سرخابی و تیم منتخب ۹۸ چه شد، این توضیح را داد: «ما برنامه‌ریزی کرده بودیم یک‌سری از اتفاقات خوب را برای بازیکنانی که زمین خورده‌اند و شرایط مالی خوبی نداشتند رقم بزنیم و فقط اهداف خیرخواهانه داشتیم ضمن اینکه بازی نمادینی باشد